
Contacto

Teléfono 957134001
Fax 957134314
Correo Electrónico contrataciones@dostorres.es

Dirección Postal

Plaza De La Villa Nº 1
(14460) Dos Torres España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 998/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2023 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno (Por Delegación del Pleno) de Ayuntamiento de Dos Torres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dostorres.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SsnteabZFkOmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales para la pavimentación e instalaciones del
Tramo II calle Iglesia con cargo al PFEA

Suministro de materiales para la ejecución de las obras y servicio de maquinaria para la excavaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 10.100,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.221,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.100,24 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
14211000 - Arena.
18444200 - Cascos de seguridad.
43200000 - Maquinaria para el movimiento de tierras y la excavación, y sus partes.
44912100 - Granito.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
Del 23/10/2023 durante 15 Día(s)

Lugar de ejecución
C/ Iglesia
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Iglesia
(14460) DOS TORRES España

https://www.dostorres.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SsnteabZFkOmq21uxhbaVQ%3D%3D


Por el presente se ha formalizado contrato del Lote 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Granito

Suministro de baldosa de granito para acerado y adoquinesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.650,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.627,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.650,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DIONISIO CABALLERO GARCÍA
NIF 75706733W
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.307,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 998/2023/5
Fecha de Formalización 25/10/2023

Contrato

CONTRATO FIRMADO LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Dos
Torres

Dirección Postal

APERTURA DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2023 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 3.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.168 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b00eb5a9-67af-47bc-83a7-ac725f97d1c8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/10/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b00eb5a9-67af-47bc-83a7-ac725f97d1c8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b00eb5a9-67af-47bc-83a7-ac725f97d1c8


Plaza de la Villa nº 1
(14460) Dos Torres España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditar la condición de licitador

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbVOg%2BUSs2O2g kLQ8TeYKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000011870934 |  2023-337901 | Thu, 26 Oct 2023 12:20:52:216 CEST 169831564098489278UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QbVOg%2BUSs2O2gkLQ8TeYKA%3D%3D

